[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   28.01.2011
	№
	131

	г.  Новоалтайск

	О проведении месячника
военно – патриотического

воспитания в Первомайском районе

В целях развития системы патриотического воспитания детей, подростков и молодёжи, учитывая важность и социальную значимость вопроса воспитания гражданственности и подготовки молодых людей
 к службе в Российской армии п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в Первомайском районе месячник по военно – патриотическому воспитанию детей, подростков и молодёжи в период с 01 по 28 февраля 2011 года.

2. Утвердить план мероприятий по военно – патриотическому воспитанию детей, подростков и молодёжи Первомайского района (прилагается).

3. Комитетам администрации района по образованию, по работе с молодёжью, физкультуре и спорту, по культуре, районному Совету ветеранов, организовать реализацию мероприятий предусмотренных планом проведения месячника.

4. Рекомендовать главам сельсоветов провести организационную работу по привлечению детей, подростков и молодёжи, ветеранских и иных общественных организаций, а также всех заинтересованных лиц на территории сельских поселений, к участию в реализации мероприятий, проводимых в рамках месячника.
5. Редакции районной газеты «Первомайский вестник» широко освещать на страницах газеты мероприятия, предусмотренные планом основных мероприятий месячника, с целью пропаганды идеи патриотического служения Отечеству.

         6.  Настоящее постановление опубликовать на Интернет сайте администрации района www.perv-alt.ru .

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григорьева В.Н.
Глава администрации района                                                                      П.В. Ефремов

[image: image1.jpg]
                                                                                         Утвержден:

постановлением

администрации района

«__28__»_января _____2011 г.  № 131

П Л А Н

мероприятий проведения месячника по «Военно-патриотическому»

воспитанию детей, подростков, молодежи в Первомайском районе

с 1 по 28 февраля 2011 года

	№№

пп
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1.
	Проведение «Уроков мужества» с приглашением ветеранов ВОВ, Афганистана, ветеранов боевых действий в Чечне и других «горячих точках»
	В течение месяца
	Комитеты администрации района по образованию, по работе с молодежью, физкультуре и спорту, образовательные учреждения, ВУС администраций сельсоветов (по согласованию), Советы ветеранов поселений (по согласованию)

	2.
	Проведение мероприятий военно – патриотической направленностив образовательных учреждениях района (по отдельному плану общеобразовательных учреждений)
	В течение месяца
	Правление НГО АКО РСВА (по согласованию), комитеты администрации района по образованию, по работе с молодежью, физкультуре и спорту, образовательные учреждения района (по согласованию)

	3.
	Проведение в образовательных учреждениях школьных смотров строя и песни
	23.02.2011
	Комитеты администрации района по образованию, по работе с молодежью, физкультуре и спорту, образовательные учреждения района

	4.
	Проведение конкурса «А-ну-ка парни»
	В течении месяца
	Комитеты администрации района по образованию, по работе с молодежью, физкультуре и спорту, образовательные учреждения района

	5.
	Организация встреч ветеранов боевых действий локальных войн с молодежью призывного возраста в Новоалтайском городском объединенном военном комиссариате
	В течение месяца
	Правление НГО АКО РСВА (по согласованию), Новоалтайский ОГВК (по согласованию), ВУС администраций сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Районные соревнования по стрельбе и гиревому спорту «День защитника Отечества» с. Первомайское
	12февраля
	Комитеты администрации по работе с молодежью, физкультуре и спорту, по образованию

	7.
	Проведение дня призывника
	23 февраля
	Комитеты администрации по культуре, по работе с молодежью, физкультуре и спорту, ВУС администраций сельских поселений (по согласованию), женсоветы поселений (по согласованию), Советы ветеранов (по согласованию)

	8.
	Проведение цикла мероприятий посвящённых дню защитника отечества в рамках месячника военно – патриотического воспитания «Служу отечеству»
	В течении месяца
	Комитет администрации рацона по культуре, библиотеки района (по согласованию), учреждения культуры (по согласованию)

	9.
	Межрайонный турнир по волейболу на приз ветерана спорта С.М. Коротенко в с. Бобровка
	19февраля
	Комитет администрации района по работе с молодежью, физкультуре и спорту, администрация Бобровского  сельсовета (по согласованию)

	10
	Проведение районных лыжных соревнований посвященных памяти М.И. Старыгина в п. Сибирский
	26февраля
	Комитет администрации района по работе с молодежью, физкультуре и спорту, администрация Сибирского сельсовета (по согласованию)

	11
	Проведение районного фестиваля патриотической песни «Пою моё отечество» с. Боровиха
	18февраля
	Комитеты администрации района по культуре, по работе с молодёжью, физкультуре и спорту.

	12
	Работа экспозиций, экскурсий, по военно – патриотическому воспитанию (районный музей)
	В течении месяца
	Комитеты администрации района по культуре, районный музей (по согласованию)

	13
	Тематический кинопоказ фильмов о Вооружённых Силах России «Служу России»
	В течении месяца
	Комитет администрации района по культуре, центр кинодосуга, киноустановки сёл района.

	14
	Проведение тематических молодёжных диско – программ «Слава тебе,Ю защитник Отечества»
	В течении месяца
	Комитеты администрации района по культуре, клубные учреждения района (по согласованию).

В.В. Гаврилов

2 16 22